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KẾ HOẠCH 

Giải ngân vốn đầu tư công năm 2024 

 
 

Thực hiện Công văn số 353/SKHĐT-THQH ngày 04/3/2024 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư Sơn La về việc lập kế hoạch tiến độ thực hiện công tác giải 

ngân chi tiết cho từng dự án được giao kế hoạch vốn đầu tư năm 2024.  

Để đẩy nhanh công tác giải ngân các nguồn vốn đầu tư công năm 2024, 

UBND huyện ban hành Kế hoạch giải ngân vốn đầu tư công của các dự án trên 

địa bàn huyện, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai có hiệu quả công tác giải ngân thanh toán các dự án đầu tư công 

năm 2024 trên địa bàn huyện, phấn đấu giải ngân 100% kế hoạch vốn được giao. 

Kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc đến từng dự án cho các chủ 

đầu tư, đảm bảo chủ động trong việc giải ngân, thanh toán các nguồn vốn. Các 

dự án không giải ngân hết (do yếu tố khách quan, thiên tai,…), kịp thời trình 

điều chỉnh nguồn vốn cho các dự án khác để đảm bảo phấn đấu giải ngân tối đa 

100% nguồn vốn được giao. 

2. Yêu cầu 

Các chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư, UBND các xã xây dựng Kế hoạch 

giải ngân chi tiết đến từng tháng, quý và chi tiết đến từng dự án. 

II. NỘI DUNG 

Tổng Kế hoạch vốn năm 2024 (đến thời điểm báo cáo): 282.069 triệu 

đồng. Trong đó: 

+ Kế hoạch giải ngân đến hết 30/6/2024: 135.346/270.541 triệu đồng, đạt 

50% kế hoạch vốn giao. 

+ Đến hết 30/9/2024 đạt: 165.123/270.541 triệu đồng, đạt 61% kế hoạch 

vốn giao. 

+ Đến hết 31/12/2024 đạt: 250.688/270.541 triệu đồng, đạt 92,7% kế 

hoạch vốn giao. 

+ Đến hết 31/01/2025 đạt: 270.541/270.541 triệu đồng, đạt 100% kế 

hoạch vốn giao. 
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Kế hoạch giải ngân chi tiết: Phụ lục kèm theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Quản lý dự án Đầu tư và Xây dựng huyện, các cơ quan, đơn vị, 

UBND các xã 

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các bước chuẩn bị đầu tư các dự án được 

giao nhiệm vụ Chủ đầu tư. Xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các dự án, thực 

hiện “5 rõ” trong công tác giải ngân vốn đầu tư công. 

- Chủ động rà soát, đề xuất điều chỉnh nguồn vốn đối với các dự án đã hết 

nhu cầu sử dụng vốn, đề xuất bổ sung cho các dự án nợ khối lượng hoàn thành; 

tham mưu đề xuất các dự án dừng thực hiện trên địa bàn huyện. 

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân 100% vốn đầu tư 

công năm 2024, trường hợp kết quả giải ngân đạt dưới 100%, UBND huyện sẽ 

xem xét, đánh giá, không xét thi đua hoàn thành nhiệm vụ cho người đứng đầu 

các chủ đầu tư, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã theo chỉ đạo của UBND tỉnh, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Đôn đốc các chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư thực hiện và giải ngân 

100% vốn đầu tư công năm 2024.  

- Điều chỉnh nguồn vốn đối với các dự án đã hết nhu cầu sử dụng vốn, dự 

án dừng thực hiện. 

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND huyện xem 

xét, xử lý theo thẩm quyền. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển khai, thực hiện./. 
 

 Nơi nhận 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các 14 xã; 

- Lưu: VT, TCKH, 35 bản. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 

 

Vũ Thanh Hải 
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